INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.951 – Ano IX– 23/06/2023 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

JURÍDICO

LICITAÇÃO

LEI N° 1.791, DE 23 DE JUNHO DE 2023.

Dispõe sobre o nome da Praça Sílvio José
Lopes.

A Câmara Municipal de Igaratinga-MG, por intermédio de seus Vereadores, no uso de
suas atribuições conferidas pelo Regimento Interno da Casa Legislativa, aprovou, e eu, Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art.1º- Fica denominada de Praça Sílvio José Lopes, a praça localizada na Rua Itaúna, n°
205.

Art.2°- Deverá o Poder Executivo Municipal no prazo de 60 (sessenta) dias, comunicar à
Cemig, Copasa e Correios do novo nome da mencionada praça.

Art.3º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Igaratinga, 23 de junho de 2023.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº
76/2023, Pregão Presencial nº 30/2023 e Registro de Preço n° 24/2023. Objeto – REGISTRO
DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS,
BARRACAS, GRADIL, FECHAMENTO, TENDAS, PÓRTICO, CAMARIM, MESA, CADEIRA, E
GALPÃO Q30 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. Abertura dia 06/07/2023 às 08h30min. Dotações
Orçamentárias: Fichas -  30, 58, 109, 130, 140, 869, 363, 385, 408, 432, 585, 605, 606, 607,
633, 634, 663, 700, 712 e 716. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se
na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 23 de junho de 2023. Letícia
Gomes Lara – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA-MG
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 75/2023
Torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 75/2023 e Pregão Eletrônico nº 10/2023.
Objeto: AQUISIÇÃO DE UM ÔNIBUS URBANO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30
LUGARES, DESTINADO AO ATENDIMENTO DE ALUNOS MATRICULADOS EM ESCOLAS
DE REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG – SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  Abertura da Sessão Pública dia 07/07/2023 às 08h30min,
através da plataforma BLL Compras www.bll.org.br. Dotação Orçamentária: Fichas -  68, 854 e
855. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site
www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 22 de junho de 2023. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.951 – Ano IX– 23/06/2023 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG, torna público o processo nº 77/2023, pregão nº 31/2023
referente a adesão a Ata de Registro de Preços nº 09/2023 – Processo Licitatório nº 29/2023 -
  Pregão Eletrônico SRP nº 13/2023, realizado pela CODANORTE - CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL PARA DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTAVEL DO NORTE DE
MINAS - Município de MONTES CLAROS – MG.  OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 09/2023, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2023 REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2023, realizada pela
CODANORTE - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL
SUSTENTAVEL DO NORTE DE MINAS - Município de MONTES CLAROS - MG,
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN PASSAGEIRO COM ACESSIBILIDADE
16 PESSOAS, DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS MINÍMAS INDICADAS NA
REFERIDA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IGARATINGA– MG). Dotações
Orçamentárias: 04.01.1.023.4.4.90.52.00.00.00.00. Fichas: 68, 854, 855. Empresa
vencedora: CKS COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 30.330.883/0001-69. Valor Total
R$ 325.000,00. Para mais informações pelo telefone (37) 3246-1134. Igaratinga 23 de junho de
2023. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.